
Diecézní katolická charita Hradec Králové
je nestátní nezisková organizace, která pomáhá 
lidem v nouzi bez ohledu na jejich příslušnost 
k rase, národnosti nebo náboženství.

Centrum aktivního přístupu k zaměstnání znevýhodně-
ných skupin na trhu práce

1 662 488 Kč (celkové náklady projektu)
1 551 738 Kč (dotace)

Cíl projektu: podpořit aktivní přístup dlouhodobě neza-
městnaných obyvatel k řešení jejich osobní situace, zvýšit 
možnost přístupu do pracovního prostředí a tím celkově 
přispět k jejich integraci do majoritní společnosti. Cílem je, 
aby tyto skupiny obyvatel byly schopny řešit své problémy 
samostatně a minimalizovala se jejich závislost na systému 
sociální pomoci.
Cílové skupiny: dlouhodobě nezaměstnaní a osoby ohrože-
né dlouhodobou nezaměstnaností, které eviduje úřad prá-
ce, zejména lidé bez domova (obyvatelé azylových domů 
pro muže i ženy), azylanti a cizinci, osoby s handicapem. 
Realizace projektu: Pracovní činnost a terapie probíhá 
v charitním humanitárním skladu, azylovém domě a soci-
álním šatníku v Hradci Králové. Jde o pomocné práce při 
třídění použitého ošacení, při nakládce či vykládce zásilek 
s humanitární pomocí a drobné údržbářské práce.
Partner projektu: Oblastní charita Hradec Králové, která 
v krajském městě provozuje mj. azylový dům, domov pro 
matky s dětmi a sociální šatník.

1. 1. 2007 – 30. 6. 2008

Bc. Jiří Havelka - vedoucí projektu a sociální pracovník
Diecézní charita Hradec Králové
Velké nám. 37, 500 01 Hradec Králové

Diecézní charita Hradec Králové

E-mail: jiri.havelka@hk.caritas.cz
Http:: www.hk.caritas.cz

Tel.: +420 495 063 135

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁL-
NÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZ-
POČTEM ČESKÉ REPUBLIKY 

Žadatel

Projekt 

Výše rozpočtu
a dotace

Popis projektu

Doba trvání

Foto

Kontaktní osoba

Organizace

E-mail,
www stránky

Telefon

Zdroj 
spolufinancování
projektu

Foto: Petr MaclFoto: Petr Macl

Foto: Petr Macl Foto: Petr MaclFoto: Petr Macl


